
Verkeersbesluit voor tijdelijke verkeersmaatregelen tijdens de Oranje Vrijmarkt 

op Koningsdag te Weert 

2384565 

Burgemeester en wethouders van Weert, 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, zijn wij bevoegd dit ver- 

keersbesluit te nemen. 

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT 

Vereiste van een besluit 

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een 

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Gelet op: 

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw 1994), het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW) en de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• artikel 26 van het BABW wordt dit besluit bekendgemaakt door publicatie in de digitale Gemeen- 

teblad en is voor eenieder in te zien op de website https://www.officielebekendmakingen.nl/; 

• de Mandatenregeling en -register gemeente Weert 2021 waarin aan het afdelingshoofd Openbaar 

Gebied mandaat is verleend tot het nemen van verkeersbesluiten; 

• de instemming van de betrokken portefeuillehouder, gegeven op 27-03-2024. 

Uit oogpunt van: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Is het gewenst om: 

In verband met en voor het jaarlijks terugkerende evenement de Oranje Vrijmarkt op Koningsdag, een 

aantal straten op de binnen ring van de singels in het centrum van Weert af te sluiten 

Motivering: 

Om de veiligheid tijdens de elk jaar terugkerende Oranje Vrijmarkt te waarborgen, worden op verschil- 

lende locaties straten in de gemeente Weert gedeeltelijk of in zijn geheel voor de duur van de Oranje 

Vrijmarkt afgesloten. Dit is voornamelijk de binnenste ring van de singel in het centrum van Weert. 

Oranjevrijmarkt 

De Oranje vrijmarkt wordt elk jaar op Koningsdag gehouden. Koningsdag is een nationale feestdag 

waarop de verjaardag van de Koning wordt gevierd: 

1. Koningsdag als bedoeld in dit verkeersbesluit is jaarlijks op 27 april; 

2. Als 27 april op een zondag valt, wordt Koningsdag de dag ervoor gevierd; 

3. De Oranje Vrijmarkt als bedoeld in dit verkeersbesluit wordt gehouden op de dag vóór Koningsdag 

en begint om 18.00u en eindigt de dag erna op Koningsdag om 17.00u of zoveel eerder, edoch 

uiterlijk 18.00u. 

Gehoord dat: 

Overeenkomstig artikel 24 BABW overleg is gevoerd met en instemming gekregen is van de taakbeheer- 

der verkeer te Weert van het korps Nationale Politie. De instemming is gegeven op 28-03-2024. 

Besluiten: 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om: 

Nr. 146445 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Weert 

Gemeenteblad 2024 nr. 146445 3 april 2024 1 

https://www.officielebekendmakingen.nl/


1. Het gebied van het evenement af te sluiten door het plaatsen van schrikhekken en geslotenverkla- 

ringen aangevuld met parkeer- en stopverboden en verplichte rijrichtingen; 

2. Het realiseren van de verkeersmaatregelen plaats vindt conform de geldende wetgeving, de be- 

palingen in het BABW, RVV 1990, CROW-richtlijnen en door het bevoegd gezag goedgekeurde 

tekening(en) en andere bijlage(n) bij dit besluit; 

3. Om de bereikbaarheid van omliggende gebieden van de af te sluiten wegen te waarborgen en 

bezoekers van de Oranje Vrijmarkt te geleiden naar de bestemming worden, indien noodzakelijk 

geacht door het bevoegd gezag, door de vergunninghouder aangestelde uitvoerende partij tijde- 

lijke omleidingen en bewegwijzering geplaatst; 

4. De tijdelijke omleidingen en bewegwijzering worden conform de CROW-richtlijnen door de ver- 

gunningsaanvrager aangestelde uitvoerende partij opgesteld, vormgegeven en uitgevoerd; 

5. Indien noodzakelijk geacht door het bevoegd gezag wordt de inzet van (beroeps)verkeersregelaars 

in de vergunning opgenomen, waarin de locaties en de hoeveelheden wordt aangegeven en aan 

welke eisen deze moeten voldoen; 

6. In het geval van onwenselijke (verkeers-)situaties kan het verkeersbesluit door het bevoegd gezag 

worden ingetrokken, dan wel (partieel) worden gewijzigd; 

7. Aanwijzingen van bevoegd gezag en politie moet altijd opgevolgd worden; 

8. Na het beëindigen van het evenement herstelt de door de vergunninghouder aangestelde uitvoe- 

rende partij de oorspronkelijke verkeerssituatie. 

Repeterend karakter: 

Dit besluit is van regelmatig terugkerende aard, waaruit voorzienbare en regelmatig terugkerende ge- 

beurtenissen voortvloeien. Dit maakt dat het een permanente maatregel betreft die alleen geldt op be- 

paalde dagen of tijden die in het besluit zijn gedefinieerd. Daarom wordt ter zake éénmalig een verkeers- 

besluit genomen. Als zich grote wijzigingen voordoen, waarbij de impact van de aanpassing grote be- 

langenverschuiving teweegbrengt, kan opnieuw een verkeersbesluit worden genomen. 

Inwerkingtreding: 

Op grond van artikel 6:7 Awb treedt dit verkeersbesluit als bedoeld in de Wegenverkeerswet in werking 

met ingang van de dag, nadat een termijn van zes weken is verstreken na de dag waarop het besluit 

op de gebruikelijke wijze is bekendgemaakt. 

Intrekking eerdere besluiten: 

Met het inwerkingtreden van dit besluit komen eerdere genomen besluiten ten behoeve van de Oranje 

Vrijmarkt en de daarbij behorende verkeerstekens en markering uit de RVV 1990, voor zover deze door 

dit besluit aangepast, te vervallen. 

Weert,  28-03-2024 

Gerrit Speelberg 

Hoofd afdeling Openbaar Gebied 

Bijlage: 

- Tekening: VB 2384565 - tek - besluit - Oranje Vrijmarkt 

Gemeenteblad 2024 nr. 146445 3 april 2024 2 



Mededelingen 

Het verkeersbesluit is te raadplegen via de digitale Gemeenteblad. 

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Tegen het besluit staat bezwaar open. Heeft u opmerkingen, vragen of wilt u meer weten over dit besluit 
dan kunt u contact opnemen via verkeer@weert.nl. Vindt u dat het besluit onjuist is, dien dan binnen 
zes weken een bezwaarschrift in en stuur dit naar burgemeester en wethouders van Weert, postbus 
950, 6000 AZ Weert. Weet u niet zeker of u deze bezwaarschriftenprocedure wilt volgen of wilt u met 
ons overleggen over de oplossing voor uw probleem? Neem dan contact met ons op. Let op: overleg 
zo nodig hoe u de bezwaartermijn van zes weken veilig kunt stellen. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste het volgende te bevatten: 

- de naam en het adres van de indiener(s); 

- de dagtekening; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, en de gronden van het bezwaar 

(motivering). 

Indien een bezwaarschrift is ingediend is het mogelijk om daarnaast een verzoek tot het treffen van 
een voorlopige voorziening in te dienen. Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de Voorzie- 
ningenrechter van de Rechtbank Limburg, Postbus 950, 6040 AZ Roermond. 

Het verzoek dient te zijn ondertekend en tenminste het volgende te bevatten: 

- de dagtekening van het bezwaar; 

- vermelding van de datum van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt; 

- een opgave van de redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen. 

Bij het verzoek dient voorts een afschrift van het bezwaarschrift te worden overgelegd. Zo mogelijk 
wordt tevens een afschrift van het besluit waarop het geschil betrekking heeft overgelegd. 

Naar aanleiding van het verzoek kan de bevoegde voorzieningenrechter een voorlopige voorziening 
treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. 

Voor de behandeling van een verzoek om voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht 
geheven. De griffier van de betrokken Rechtbank wijst de verzoeker na de indiening van diens verzoek 
op de verschuldigdheid van het griffierecht en bericht de verzoeker binnen welke termijn en op welke 
wijze het verschuldigd griffierecht moet worden voldaan. 

Gemeenteblad 2024 nr. 146445 3 april 2024 3 



Ingevolge het bepaalde in artikel 7:15 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u voordat het bestuurs- 
orgaan op uw bezwaar heeft beslist verzoeken om vergoeding van de in verband met het bezwaar ge- 
maakte kosten. 

Gemeenteblad 2024 nr. 146445 3 april 2024 4 


